

Maj 2024

Aktuell information från Västerås Handel

Handeln i Västerås 2024

En orolig omvärld med bland annat höga räntor har gjort att detaljhandeln har det tufft. Nu verkar inflationen komma ner på bättre nivåer och Riksbanken har sänkt styrräntan nu i maj vilket vi hoppas ger kunderna lite mer framtidstro som för att man återvänder till butikerna.

Västerås snabbindex visar hur omsättningen backat varje månad under 2024. Trenden är dock som även Stilindex visar att kläder och främst skor gått bättre än övriga branscher.

Västerås Snabbindex omfattar fler branscher än stilindex som bara rör kläder och skor. I Stilindex ingår förutom de fysiska butikerna, även den e-handel som sker via svenska bolag.

Nedan redovisas snabbindex för Västerås. Alla uppgifter rör sällanköpshandeln.

	Västerås	Stil kläder	Stil skor
Januari	- 1%	1 %	12 %
Februari	- 2 %	5 %	6 %
Mars	- 6 %	1 %	18 %
April		0 %	-5 %

Västerås Handel behöver fler som ställer upp och rapporterar in sin förändring i omsättning för att vi ska få ett ännu säkrare snabbindex. Det ni behöver göra är lämna den procentuella förändringen i omsättning föregående månad mot samma månad året innan.

Ni mailar in förändringen till snabbindex@vasterashandel.se snarast efter varje månads slut. Uppgifterna bearbetar av Göran Sundström hos oss och ingen annan ser eller får höra hur någon enskild butik/företag har utvecklats.

Trygghet och säkerhet

Problematiken kring trygghet och säkerhetsfrågor är tyvärr alltid aktuella och en fråga Västerås Handel jobbar mycket med. Bara i Västerås uppgår stölderna ur butik till i snitt 444.000 kr per dag. Genom att anmäla alla stölder får vi bättre statistik för att påverka politikerna i rätt riktning.

Använd appen Säkerhetscenter

Lagen om tillträdesförbud

Lagen om tillträdesförbud införes 1 mars 2021. Grundtanken med lagen är att bidra till att butiker ska vara en fredad zon från brott och att de anställda ska bli tryggare. Efter tre år kan man konstatera att lagen inte fungerat.

Totalt inkom 483 ansökningar om tillträdesförbud under 2023. Av dessa meddelades tillträdesförbud i 234 fall, dvs 48 % av fallen. Skillnaden är också stor från stad till stad. I Norrköping beviljades 100 %, Karlstad 95 %, medan i Malmö och Eskilstuna beviljades ingen.

Dessutom överträdde hela 74 % av tillträdesförbud- en under 2023.

”Siffran är alarmerande och visar tyvärr att lagstiftningen, med dagens tillämpning, inte fungerar som den var tänkt. Lagen behöver vässas och överträdelser mot lagen måste få kännbara konsekvenser för förbrytarna.

Nina Jelder, Säkerhetschef på Svensk Handel

Västerås Handel kommer i juni att skicka ut en enkät till handlarna i Västerås där frågor kring trygghet och säkerhet att ställas. Det är viktigt att vi även lokalt i Västerås kan visa situationen ser ut i våra butiker gällande säkerhetsfrågor.

Västerås Handel ingår i ”Värna Västerås” den lokala brottsförebyggande arbetsgruppen.

Hjälp oss hålla vårt medlemsregister uppdaterat.

Meddela alltid ändrad adress, telefon och e-postadress till info@vasterashandel.se